
BB Holding Skjern ApS

Bekkasinvej 9, 6900 Skjern

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 27 30 93 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/11 2017

Børge Lund Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

BB Holding Skjern ApS
Bekkasinvej 9
6900 Skjern

CVR-nr.: 27 30 93 13
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Børge Lund Hansen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Skjern Bank
Banktorvet 3
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at eje aktier i dattervirksomheder samt formueadministration.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 7.168.961, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 53.943.438.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttotab		-5.393	-5.814	-3.750
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		1.629.128	1.381.392	1.063.022
Indtægt af kapitalandele i øvrige kapitalandele		15.207	261.349	189.107
Finansielle indtægter	2	7.087.330	707.697	2.352.209
Finansielle omkostninger		-8.462	-1.911.095	-12.311
Resultat før skat		8.717.810	433.529	3.588.277
Skat af årets resultat	3	-1.548.849	324.175	-793.721
Årets resultat		7.168.961	757.704	2.794.556

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.500.000	0	1.500.000
Foreslået udbytte	2.000.000	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.232.138	-118.608	1.063.022
Overført resultat	4.901.099	876.312	231.534
	7.168.961	757.704	2.794.556

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	16.313.193	19.770.579	19.889.187
Øvrige kapitalandele	5	2.182.593	2.079.255	1.535.035
Finansielle anlægsaktiver		18.495.786	21.849.834	21.424.222
Anlægsaktiver		18.495.786	21.849.834	21.424.222
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.943.106	878.770	956.691
Andre tilgodehavender		10.785	17.716	45.891
Tilgodehavende selskabsskat		21.500	21.500	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		158.169	502.895	397.567
Tilgodehavender		17.133.560	1.420.881	1.400.149
Værdipapirer		16.789.971	21.083.167	23.049.059
Likvide beholdninger		3.409.466	4.413.326	3.094.891
Omsætningsaktiver		37.332.997	26.917.374	27.544.099
Aktiver		55.828.783	48.767.208	48.968.321

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.909.985	7.142.123	7.260.731
Overført resultat		45.533.453	40.632.354	39.756.042
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0	0
Egenkapital	6	53.943.438	48.274.477	47.516.773
Hensættelse til udskudt skat		497.332	489.231	594.043
Hensatte forpligtelser		497.332	489.231	594.043
Selskabsskat		1.384.513	0	854.005
Anden gæld		3.500	3.500	3.500
Kortfristede gældsforpligtelser		1.388.013	3.500	857.505
Gældsforpligtelser		1.388.013	3.500	857.505
Passiver		55.828.783	48.767.208	48.968.321
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7			
Anvendt regnskabspraksis	8			

Noter til årsregnskabet

1 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK	DKK
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	257.190	33.039	41.496
Andre finansielle indtægter	6.830.140	674.658	2.310.713
	<u>7.087.330</u>	<u>707.697</u>	<u>2.352.209</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.542.607	-236.520	702.069
Årets regulering i udskudt skat	8.101	25.220	91.652
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.859	17.157	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-130.032	0
	<u>1.548.849</u>	<u>-324.175</u>	<u>793.721</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli	12.628.458	12.628.458	12.628.458
Tilgang i årets løb	255.000	0	0
Afgang i årets løb	-2.000.000	0	0
Kostpris 30. juni	<u>10.883.458</u>	<u>12.628.458</u>	<u>12.628.458</u>
Værdireguleringer 1. juli	7.142.121	7.260.728	6.197.707
Årets afgang	-1.471.318	0	0
Årets resultat	1.109.696	1.381.393	1.063.022
Udbytte	-870.514	-1.500.000	0
Elimenering intern avance goodwill	-480.250	0	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>5.429.735</u>	<u>7.142.121</u>	<u>7.260.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>16.313.193</u>	<u>19.770.579</u>	<u>19.889.187</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hansen og Blæsbjerg Holding A/S	Skjern	500.000	51%	1.095.629	595.629
VI Ejendomme ApS	Skjern	500.000	100%	16.234.672	805.925

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Øvrige kapital- andele DKK
Kostpris 1. juli	1.482.871
Tilgang i årets løb	88.131
Kostpris 30. juni	<u>1.571.002</u>
Opskrivninger 1. juli	596.384
Årets opskrivninger	15.207
Opskrivninger 30. juni	<u>611.591</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.182.593</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	7.142.123	40.632.354	0	48.274.477
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Årets resultat	0	-1.232.138	6.401.099	2.000.000	7.168.961
Egenkapital 30. juni	500.000	5.909.985	45.533.453	2.000.000	53.943.438

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser, og ingen ejerbeviser er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for 10% af den samlede gæld i K/S Holmen Vindmølle 4. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2016 DKK 13.375.465.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2017.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BB Holding Skjern ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursreguleringer samt modtagne aktieudbytter.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de tilknyttede virksomheder Vestjysk Industrilakering A/S, Hansen og Blæsbjerg Holding A/S og VI Ejendomme ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i de tilknyttede virksomheder samt øvrige kapitalandele

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" samt "Øvrige kapitalandele" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). Goodwill afskrives over 5 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de tilknyttede virksomheder samt øvrige kapitalandele.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.